ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

_-е заседание     4-го созыва

РЕШЕНИЕ

    _______2017  г.                           с.Байкалово                               № __
О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления и работников органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденное решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 26.03.2015г. № 12

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 28.12.2016 № 60 «О бюджете муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями), Дума  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

  1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления и работников органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения в новой редакции, утвержденное решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 26.03.2015г. № 12, следующие изменения:

1) Приложение 1 к решению Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) Приложение 2 к решению Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) Приложение 3 к решению Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

   2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2017 года.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте Думы Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.
       4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике (Андреева Т.А.)
Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                ______________С.В.Кузеванова

  _________ 2017 г.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения             _______________Д.В.Лыжин

 _________ 2017 г.

Приложение 1

к решению Думы

                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                               Байкаловского сельского поселения

№__     от _____2017  г.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	№

№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	11
	Заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	11172

	   2
	  Главный специалист
	8390

	   3
	  Ведущий специалист
	7933

	4
	Специалист I категории
	7683

	5
	Специалист I категории Думы МО Байкаловского сельского поселения
	7684

Приложение 2

к решению Думы

                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                              Байкаловского сельского поселения

№__     от  _____ 2017 г.

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не   отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое   обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального   образования Байкаловского

сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1.
	Старший инспектор
	6285

	2.
	Программист
	6285

Приложение 3

к решению Думы

                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                               Байкаловского сельского поселения

              № __  от ______2017 г.

Размеры должностных окладов рабочих отдельных

профессий и младшего обслуживающего персонала,

занятых обслуживанием органов местного   самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	Водитель
	7555

	2
	Уборщица
	3875

1